Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 2C7F56E7-B8E740F8-FF1612E2-95129C7A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 604, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Designar, para comporem o Colégio Eleitoral Docente, os membros
eleitos na forma do anexo desta Portaria.

Art. 2º O mandato dos membros será de 4 (quatro) anos, conforme Art. 4º da
Resolução CONSUP/IFES nº 110/2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

JADIR JOSE PELA
Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 2C7F56E7-B8E740F8-FF1612E2-95129C7A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Docente

Página 1

Colégio Eleitoral Corpo Docente

Alegre
Márcio de Souza Bolzan Titular

Aramis Cortes de Araújo Júnior Suplente

Aracruz
Alexandro José Correia Scopel * Titular

Anderson Mariquito * Suplente

Barra de São Francisco Não houve inscritos / Sem representação

Cachoeiro Itapemirim
Lilian Gabriela Batista Gonçalves de Freitas * Titular

Elias Dantas * Suplente

Cariacica

Yuri Blanco e Silva Titular

Clarkson Machado Diniz Suplente

Pedro Leite Barbiere Titular

Jardel da Costa Brozequini Suplente

Cefor
Marize Lyra Silva Passos * Titular

Mariana Biancucci Apolinário Barbosa * Suplente

Centro Serrano
Emannuel Victor Hugo de Moraes Titular

Mariana Petri da Silva Suplente

Colatina

Jamille Locatelli Titular

Silvana Goldner Moreira Suplente

Felipe Morais Addum Titular

Gustavo Ludovico Guidoni Suplente

Guarapari Não houve inscritos / Sem representação

Ibatiba Não houve inscritos / Sem representação

Itapina Não houve inscritos / Sem representação

Linhares
Douglas Espindola Baessa Titular

Weksley Pinheiro Gama Suplente

Montanha
Bruno Botelho Costa * Titular

Patrícia Soares de Andrade * Suplente

Nova Venécia
Rômulo Furtado Faria * Titular

Rogério Danieletto Teixeira * Suplente

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 2C7F56E7-B8E740F8-FF1612E2-95129C7A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Docente

Página 2

Piúma
Cláudia da Silva Ferreira Titular

Giliard Sousa Ribeiro Suplente

Santa Teresa Não houve inscritos / Sem representação

São Mateus Não houve inscritos / Sem representação

Serra

Alessandro Bermudes Gomes * Titular

Wagner Teixeira da Costa * Suplente

Mateus Conrad Barcellos da Costa * Titular

Fábio de Oliveira Lima * Suplente

Venda Nova do Imigrante
Ernandes de Oliveira Pereira * Titular

Selma Lúcia de Assis Pereira * Suplente

Viana Não houve inscritos / Sem representação

Vila Velha
Araceli Verónica Flores Nardy Ribeiro * Titular

André Assis Pires * Suplente

Vitória

Shirley Peroni Neves Cani * Titular

André Gustavo de Souza Galdino * Suplente

Luis Antonio da Silva Titular

Reginaldo Barbosa Nunes Suplente

		2023-03-16T16:15:37-0300